平成 27 年１月 20 日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号    ４３１７）

問合わせ先 執行役員 牧田 渉

（TEL       ０３－５４１０－３８６１）

グループ組織再編（孫会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社ニッポンムービーが保有する子会

社株式の一部を現物配当により取得すること（孫会社の異動）を決議いたしました。これにより、当社は

孫会社株式を取得することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の内容

本異動は、経営体制の効率化を目的にグループ組織再編の一環として、当社の子会社である株式会社

ニッポンムービーが所有する子会社の株式会社ニッポンムービーの株式の一部を、当社に現物配当し、

当社の直接子会社とするために実施するものです。

２．現物配当する会社の概要

①名称 株式会社ニッポンムービー

②所在地 東京都渋谷区代々木二丁目 14 番７号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 嶋﨑 忠康、代表取締役 髙尾 敏郎

④事業内容 株式の保有利用、広告宣伝の企画制作等

⑤資本金の額 10 百万円

⑥設立年月日 昭和 35 年６月 11日

⑦大株主及び持株比率

（注１）

株式会社レイ     96.9％

その他個人株主２名  3.1％

（注１）持株比率は自己株式（1,406 株）を除いて計算しています。

３．異動する孫会社の概要

①名称 株式会社ニッポンムービー

②所在地 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 髙尾 敏郎

④事業内容 広告宣伝の企画制作等

⑤資本金の額 55 百万円

⑥設立年月日 平成 12 年３月 13 日

⑦大株主及び持株比率 株式会社ニッポンムービー  100.0％

⑧上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社の子会社である株式会社ニッポンムービーが、当該会社

の株式を 100％保有しております。

人的関係 当社の子会社の取締役が当該会社の取締役を兼務しており

ます。

取引関係 当社と当該会社の間には、経営管理及び管理業務の受託があ

り資金の貸付を行っております。当社の子会社と当該会社の

間には、サービス役務の取引関係があります。

⑨当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（注２）

決算期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 平成 26 年２月期

純資産 212 百万円 117 百万円 △19 百万円

総資産 316 百万円 188 百万円 153 百万円

１株当たりの純資産 212,027 円 117,210 円 △19,366 円

売上高 438 百万円 227 百万円 323 百万円

営業利益又は営業損失 △26 百万円 △104 百万円 △110 百万円

経常利益又は経常損失 △27 百万円 △95 百万円 △110 百万円

当期純利益又は当期純損失 △26 百万円 △94 百万円 △136 百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失
△26,469 円 △94,817 円 △136,577 円

１株当たり配当金 ― ― ―

（注２）監査法人による監査を受けた数値ではありません。

４．異動の日程

平成 27 年１月 20 日     取締役会決議

平成 27 年２月６日（予定）  株主総会決議

平成 27 年３月１日（予定）  現物配当日

２．今後の見通し

  本件は、グループ内の取引であり、連結純資産額に変更を生じるものではなく、連結業績に与える影

響はありません。

以  上